GABINETE DO VEREADOR

Quricio da Saúde
Rua Diamantina, 316 C, Cabanas, Mariana- MG

Tel.: (31) 3558-2268

E-mail: gabinetemauriciosaude(Qgmail.com

REQUERIMENTO Nº ÉJ /2021

Exmo. Sr. O% OõlZI 7 12” S

Vereador Ronaldo Alves Bento É M M

Presidente da Câmara Municipal

O Vereador da Câmara Municipal de Mariana abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais

e regimentalmente amparado, apresenta a Mesa, que ouvido o Plenário e após aprovado requer

que seja encaminhado cópia do presente a Gerencia das Mineradoras Vale e Samarco e a

Presidência da Fundação Renova, para que nos prazos da Lei, apresentem as seguintes
informações:

. Seja encaminhado levantamento de janeiro de 2020 até a presente data do número de

pessoas contratadas pela empresa? Destas, quantas pessoas possuíam a idade de 60 anos ou mais

na data da contratação.

º Existe por parte da empresa política para contratação de pessoas com idade igual ou

superior a 60 anos? Em caso afirmativo, informar o funcionamento deste programa/ política.

Mariana, 05 de março de 2021.

FAA
i AAAA Á

Ssidente